

Interpelacja

(nr 3858)

do ministra sprawiedliwości

w sprawie standaryzacji dodatków służbowych funkcjonariuszy Służby Więziennej

Przedstawiciele funkcjonariuszy służby więziennej zgłaszają liczne wątpliwości odnośnie do wysokości dodatków służbowych na poszczególnych stanowiskach w poszczególnych jednostkach organizacyjnych więziennictwa. Zapoczątkowana standaryzacja dodatków służbowych pomimo przygotowanych projektów z niewiadomych przyczyn została wstrzymana. Wprowadzono jedynie pierwszy jej etap obejmujący funkcjonariuszy mianowanych na okres służby przygotowawczej oraz funkcjonariuszy mianowanych na stałe do służby więziennej.

Jak zauważają przedstawiciele funkcjonariuszy brak standaryzacji prowadzi do znaczących dysproporcji wysokości dodatku służbowego zarówno na równorzędnych stanowiskach w danej jednostce organizacyjnej, jak również pomiędzy poszczególnymi inspektoratami służby więziennej. Dodatek służbowy jest jednym z trzech stałych dodatków do uposażenia zasadniczego (obok dodatku za wysługę lat oraz dodatku za stopień) stanowiącym o wysokości uposażenia funkcjonariusza.

Dodatek służbowy jest jedynym dodatkiem, który w zasadniczej części przyznawany jest uznaniowo, a jego wysokość wynosić może do 50% otrzymywanego uposażenia zasadniczego i dodatku za stopień. Pozostawienie uznaniowości w przyznawaniu tak istotnego stałego składnika uposażenia, przy równoczesnym braku jasnej i spójnej polityki jego określania w skali makro, w ocenie przedstawicieli funkcjonariuszy prowadzi do znaczących odchyłeń wysokości dodatku służbowego w poszczególnych regionach Polski.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami:

1. Czy dostrzega Pan potrzebę dokończenia standaryzacji przyznawania dodatków służbowych?

2. Czy widzi Pan konieczność udziału przedstawiciela załogi w określaniu wysokości dodatków?

3. Ponadto zwracam się z uprzejmą prośbą o przedstawienie wysokości przyznanych dodatków służbowych, z uwzględnieniem każdego funkcjonariusza, we wszystkich jednostkach organizacyjnych służby więziennej wg poniższego wzorca:

1. Jednostka organizacyjna (ZK, AS, OISW, CZSW, COSSW, OSSW, ODKSW) w

Lp.	komórka organizacyjna	staż służby (w latach)	stopień	stanowisko	wysokość dodatku (w złotych)

Z poważaniem

Posel Stanisław Ożóg

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2012 r.